
C sesja Rady - podjęte uchwały

W środę 28 lutego 2024 r. Rada Miejska w Mosinie obradowała na swojej C sesji, na której podjęła 18 uchwał.
Podjęte uchwały dotyczyły:

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości w trybie bezprzetargowym 
na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami – umowy najmu, na których zawarcie
Rada wyraziła zgodę, są kolejnymi dotyczącymi tych samych nieruchomości i tych samych najemców, którzy
wyrazili chęć dalszego najmu.
wyrażenia zgód na nieodpłatne oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Mosina, położonych w Mosinie – dwie uchwały dotyczą nieruchomości,
obejmujących działki, na których zlokalizowane są budynki, boiska sportowe, place zabaw oraz inne
elementy wyposażenia i małej architektury Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie i Szkoły Podstawowej im.
Edwarda Raczyńskiego w Rogalinie. Uchwały regulują stan prawny zgodnie ze stanem faktycznym.  
wyrażenie zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina, położonej w 
Czapurach, ograniczonym prawem rzeczowym polegającym na ustanowieniu służebności 
gruntowej – właściciel działki wystąpił do Gminy z wnioskiem o regulację stanu prawnego budynku
znajdującego się w części na działce gminnej, która umożliwi oddanie budynku do użytkowania. W celu
uregulowania granic pomiędzy działkami, Gmina ustanowi odpłatną służebność gruntową na rzecz
nieruchomości tego właściciela, ograniczając zakres jej wykonywania do części działki gminnej zajętej przez
budynek wraz z pasem gruntu od granicy budynku niezbędnym do korzystania z niego. Nastąpi prawna
regulacja przekroczonej granicy.   
wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w Daszewicach – działka położona
przy ul. Żwirowej w Daszewicach została przeznaczona do nabycia ze względu na planowaną inwestycję
gminną „Projekt budowy ul. Piotrowskiej i Żwirowej w Daszewicach na odcinku od cieku Babinki do rzeki
Kopel”. Nabycie tej działki pozwoli ujednolicić stan własnościowy projektowanych w planach miejscowych
dróg publicznych.
wyrażenia zgody na odpłatne zbycie nieruchomości stanowiących własność Gminy Mosina –
uchwała dotyczy 3 działek położonych w Mosinie, będących własnością Gminy, przeznaczonych: pod teren
zabudowy usługowej, pod teren zabudowy mieszkaniowej oraz pod tereny zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej wolnostojącej. Wpływ ze sprzedaży nieruchomości stanowić będzie dochód Gminy
umożliwiający realizację jej zadań.
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania na dofinansowanie 
oferty edukacyjnej w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego, z której korzystają 
mieszkańcy Gminy Mosina na 2024 rok – do oddziałów sportowych, artystycznych i integracyjnych szkół
podstawowych prowadzonych przez Miasto Poznań w roku 2024 uczęszcza 28 uczniów – mieszkańców Gminy
Mosina. Ponieważ środki z budżetu państwa nie pokrywają kosztów realizacji zadań oświatowych w całości, a
na terenie gminy nie funkcjonują szkoły z takimi oddziałami, Rada Miejska postanowiła wesprzeć ofertę
edukacyjną Poznania w tym zakresie, z której korzystają nasi mieszkańcy.  
przyznania dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji 
zabytków, w ramach otrzymanego dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków
– w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Gmina wnioskowała o dotacje dla takich zabytków
położonych na jej terenie. W związku z przyznaniem dotacji, Rada Miejska podjęły 3 chwały przekazujące
kwoty przyznanych zarządcom zabytków:  
Kurii Metropolitarnej Archidiecezji Poznańskiej - 1 700 000,00 zł na wnioskowane zadanie usunięcia
postępującego zawilgocenia i degradacji budynku mauzoleum rodowego Raczyńskich z kryptą,
Parafii przy kościele pw. św. Michała Archanioła i Matki Bożej w Rogalinku - 225 400, zł na wnioskowane
zadanie renowacji bocznego ołtarza z XVIII w. w zabytkowym kościele w Rogalinku,
Parafii przy kościele pw. św. Mikołaja w Mosinie  - 235 200,00 zł na remont pokrycia dachowego budynku
probostwa w Mosinie i wykonanie prac związanych z ochroną przed niekorzystnymi warunkami
atmosferycznymi.
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 



ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Mosina – konieczność podjęcia uchwały wynika z
potrzeby zapewnienia przez samorząd właściwej i skutecznej ochrony konserwatorskiej zabytków będących
świadectwem historii ziemi mosińskiej.
miejscowego plan zagospodarowania przestrzennego pn. „Dolina Kopla”, obejmujący część wsi 
Babki, Czapury oraz Daszewice – głównym celem uchwalonego planu jest ochrona terenów zielonych w
Dolinie Kopla poprzez zachowanie walorów przyrodniczych i krajobrazowych. Zagrożeniem dla tego terenu
jest rozwijająca się w najbliższym sąsiedztwie terenów zielonych zabudowa mieszkaniowa.  
sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XCVII/827/23 Rady Miejskiej w Mosinie z 
dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023.  
zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 – najistotniejsze zmiany dotyczyły: zwiększenia wydatków
bieżących z przeznaczeniem na pokrycie 50 % wydatków realizacji zadania remontowego pn.: „Remont
chodników w ul. Mostowej w Mosinie”, jako wkładu własnego gminy, w związku z uwzględnieniem go w
budżecie Powiatu Poznańskiego na rok 2024, zwiększenia wydatków majątkowych na realizację zadań w
ramach współpracy z Powiatem Poznańskim – dotacji celowych na pomoc finansową dla Powiatu
Poznańskiego na przebudowę skrzyżowania dróg powiatowych nr 2463P, 2465P i 2466P - ul. Mostowa i
Śremska, ul. Leszczyńska, ul. Wawrzyniaka w Mosinie w zakresie przedłużenia prawoskrętu  w ul.
Wawrzyniaka oraz na dokumentację projektową przebudowy drogi powiatowej nr 2463P - ul. Śremskiej na
odcinku od tunelu do granic miasta Mosina z uwzględnieniem połączenia z projektowaną ścieżką rowerową z
Mosiny do Żabinka, przy czym dodatkowo zadania zostały zapisane jako nowe przedsięwzięcie w WPF na lata
2024 -2032;  zwiększenia o 330 000,00 zł wydatków na realizację zadania pn.: „Skatepark” w celu
dostosowania wartości planu do kwoty wydatków na jego realizację w roku 2024 ustalonej w oparciu o
przeprowadzone postepowanie przetargowe.
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 – w ślad za zmianami w
budżecie, analogiczne zmiany wprowadzono w WPF.
powołania Zespołu dla przedstawienia opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników do Sądu 
Okręgowego w Poznaniu oraz do Sądu Rejonowego Poznań - Grunwald i Jeżyce w Poznaniu – w
skład 3-osobowego zespołu, który przedstawi Radzie opinię o kandydatach, weszli radni Jolanta Szymczak,
Zbigniew Grygier i Jan Marciniak.
rozpatrzenia pisma z dnia 20 grudnia 2023 r., nazwanego skargą na bezczynność Burmistrza –
Rada nie uznała pisma jako skargi pod względem formalno-prawnym, w związku z tym przekazała je
Burmistrzowi do załatwienia  w toku sprawy.
przekazania Wojewodzie Wielkopolskiemu skargi z dnia 14 lutego 2024 r. na Radę Miejską w 
Mosinie – skarga dotyczy przeprowadzenia wyborów ławników. Właściwym organem do jej rozpatrzenia jest
Wojewoda Wielkopolski.  

Z treścią wszystkich podjętych uchwał można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej 
zakładce Prawo. Przebieg sesji Rady Miejskiej w Mosinie można śledzić na żywo, na stronie 
esesja.tv -> Rada Miejska w Mosinie.
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